
Støtteerklæring til CWWP fra Dansk Kano Ekspeditionsklub 

 
Vi ønsker med dette brev at vise Dansk Kano Ekspeditionsklubs opbakning til etableringen af 
en white water park i København. 
 
Dansk Kano Ekspeditionsklub (DKEK) er en 25 år gammel klub af danske eventyrere med 
erfaringer fra længerevarende ekspeditioner i kano og kajak i hele verden. DKEK’s formål er at 
skabe et forum for erfaringsudveksling og formidling af færdigheder og oplevelser relateret til 
det at tage på længerevarende vandbårne ekspeditioner i verdens mest øde egne. Klubben har 
ca. 80 medlemmer. 
 
Klubbens aktiviteter spænder fra klubture over sociale klubarrangementer og 
grejvedligeholdelsesdage til foredragsaftener og sociale arrangementer. Klubben har en 
armada bestående af godt 30 forskellige kanoer og kajakker til tur- og whitewaterbrug, 
fortrinsvist placeret på Arsenaløen i tilknytning til vandsportsmiljøet der. 
 
White water padling er en integreret del af vores klubs DNA. Evnen til at transportere sig selv 
og sit udstyr sikkert ned af nogle af verdens længste og mest øde floder kræver, at du mestrer 
den nødvendige viden og de nødvendige teknikker til at padle vanskellige fosser og voldsomt 
vand. Det er et vigtigt element i DKEK’s klubliv at træne og undervise medlemmerne i White 
water padling, -teknik og -sikkerhed. Derfor går vore klubture ofte til floder i skandinavien 
eller øst- og sydeuropa, hvor der findes fosser og strømmende vand. Ligesom vi ofte 
arrangerer sikkerhedsdage i svømmehaller, hvor medlemmerne kan træne deres kano- og 
kajakrul og øve forskellige redningsteknikker. 
 
Ud af den ekspeditionsrelaterede interesse for fospadling er der i vores klub vokset en stor 
rekreativ interesse for white water padling. En del af vores klubture er rene white water-ture, 
ligesom en stor del af klubbens bådpark består af fartøjer som teknisk mere er rettet imod 
white water padling som sportsgren, end mod ekspeditionsliv. 
 
En white water park i København vil betyde alverden for en klub som DKEK. Det vil give os 
adgang til faciliteter, hvor vi kan træne, formidle og undervise i white water padling - til 
ekspeditionsbrug, rekreativt brug eller som sport. Et sådant tilgængeligt white water miljø vil 
være den perfekte ramme for undervisning i færdigheder og sikkerhed på et helt andet og 
mere fokuseret niveau end en fjern vildmarksflod i Nordsverige. En white water park vil give et 
kæmpe boost til vores eksisterende klubliv og vores klub- og træningsaftener, og et helt andet 
rekrutterings- og færdighedsgrundlag for nye medlemmer. Med bagrund i vores nuværende 
aktivitetsniveau vil et estimat være, at vi kan afholde ugentlige klubaftner med 8-10 deltagere 
på vandet. 
 
Det er vores klare oplevelse at white water vandsportsmiljøet er større i Danmark end man 
umiddelbart skulle tro. Grundet manglen på naturligt forekommende steder og faciliteter for at 
dyrke sporten findes kun ganske få organiserede foreninger. Som en følge heraf er 
hovedparten af sportens udøvere uorganiserede. En white water park i København vil være 
den facilitet vi alle mangler og skabe grobund for et stærkt og nyskabende foreningsliv. 
 
Vi håber derfor meget på virkeliggørelsen af en white water park i København, og ser frem 
imod at blive en aktivt bidragende forening i et levende og voksende vandsportsmiljø i 
Danmark. 
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